PAGE
2

РЕШЕНИЕ
коллегии Министерства юстиции Республики Марий Эл

от 25 декабря 2014 года                                                                  № 11
О Рекомендациях по порядку проведения правовой экспертизы проектов нормативных правовых актов Республики Марий Эл, подготовленных членом коллегии Министерства юстиции Республики Марий Эл Мякишевым Г.Ф.

Заслушав и обсудив информацию министра юстиции Республики
Марий Эл Григорьевой Т.В., коллегия  р е ш и л а:
1. Одобрить Рекомендации о порядке проведения правовой экспертизы проектов нормативных правовых актов Республики
Марий Эл, подготовленные членом коллегии Министерства юстиции Республики Марий Эл Мякишевым Г.Ф.
2. Направить Рекомендации органам исполнительной власти для использования в работе.
3. Начальнику отдела регистра муниципальных нормативных правовых актов и правовой помощи органам местного самоуправления Черепановой Ю.Б. доработать Рекомендации применительно к правовой экспертизе муниципальных нормативных правовых актов  и направить в органы местного самоуправления для использования в работе.
4. Первому заместителю министра Тарасову В.В., начальнику отдела законодательной работы и правовой экспертизы Волковой И.П., начальнику отдела регистра муниципальных нормативных правовых актов и правовой помощи органам местного самоуправления Черепановой Ю.Б. обеспечить выполнение Рекомендаций.
5. Контроль за исполнением решения коллегии возложить на первого заместителя министра юстиции Республики Марий Эл
Тарасова В.В.

	Председатель коллегии,

министр юстиции
Республики Марий Эл
	Т.В.Григорьева